
У К А З
ГУ БЕРН АТО РА  И РК УТС КО Й  ОБЛАСТИ

17 октября 2022 года 234-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с 85-летием со дня образования Иркутской области 
поощрить жителей муниципального образования «город Усолье-Сибирское»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАКАНОВА 
Андрея Леонидовича

ВЕЙСКЕРБЕРА 
Андрея Оттовича

ГЕРАСИМОВУ 
Любовь Прокопьевну

ГРИБОВУ 
Риту Николаевну

машиниста (кочегара) 4 разряда 
муниципального унитарного
предприятия «ЭЛЬБРУС»;

машиниста автовышки общества с 
ограниченной ответственностью
«Востоктяжстрой Усолье»;

инженера-технолога производства 
металлического калия общества с 
ограниченной ответственностью
«ПМК»;

директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная
школа № 2»;



2

ЗВЕРЕВА
Юрия Михайловича

КИХТЕНКО 
Марину Сергеевну

МЕДВЕДЕВУ 
Риту Владимировну

МЕЛЬНИКОВА 
Сергея Анатольевича

ПАРФЕНТЬЕВА 
Сергея Владимировича

ПУХМАХТЕРОВУ 
Татьяну Семёновну

ТЕПЛЯШИНА 
Павла Викторовича

ТЮСТИНА 
Сергея Васильевича

ТЮТЮННИК 
Ирину Михайловну

ФЕЩУК
Светлану Александровну

начальника убойного цеха
сельскохозяйственного 
производственного кооператива
«Усольский свинокомплекс»;

заведующую цехом по переработке 
молока акционерного общества 
«Болынееланское»;

директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Раздольинская средняя
общеобразовательная школа»;

генерального директора акционерного 
общества «Усольские мясопродукты»;

начальника цеха тепловой автоматики и 
измерений филиала общества с 
ограниченной ответственностью
«Байкальская энергетическая компания» 
ТЭЦ-11;

заместителя генерального директора по 
экономике и финансам
сельскохозяйственного акционерного 
общества «Белореченское»;

токаря-расточника 5 разряда 
механосборочного цеха общества с 
ограниченной ответственностью
«Усольмаш»;

генерального директора акционерного 
общества «Усолье-Сибирский химико
фармацевтический завод»;

председателя Общественной палаты 
Усольского муниципального района 
Иркутской области;

заместителя начальника
муниципального казенного учреждения 
«Г ородское управление капитального 
строительства»;



ХАНЖИНУ - начальника отдела сбора выручки
Людмилу Александровну муниципального унитарного

предприятия Производственного
объединения «Электроавтотранс»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОНОМАРЕВОЙ 
Светлане Владимировне

СУХАНОВОЙ 
Мариете Шуровне

заместителю руководителя аппарата 
администрации - начальнику отдела по 
организационной работе администрации 
Усольского муниципального района 
Иркутской области;

председателю комитета по управлению 
муниципальным имуществом
администрации города
Усолье-Сибирское;

специалисту по физической культуре, 
спорту и работе с общественными 
организациями администрации
городского поселения Тельминского 
муниципального образования.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ТИХОНОВУ 
Якову Сергеевичу


